



# CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA - PR

CNPJ: 77774594000112 IE:  
Endereço: RUA PREFEITO ALDO SAMPAIO RIBAS, 222 CEP: 84200000 Cidade: Jaguaraiava  
Fone: 043 35358750 Fax: 043 35351261

## NOTA DE REQUISIÇÃO DE EMPENHO

| Requisição                           |           |            | Lançamento integrado |
|--------------------------------------|-----------|------------|----------------------|
| Número                               | Tipo      | Emitido em | Requisição de compra |
| 56                                   | Ordinário | 01/06/2022 | 386/2022             |
| Forma de pagamento                   |           |            | Prazo de             |
| MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE NOTA FISCAL |           |            | 15 Dias              |

| Licitação         |        |                              |             |             | Contrato |        |         |
|-------------------|--------|------------------------------|-------------|-------------|----------|--------|---------|
| Tipo              | Número | Natureza do procedimento     | Processo Nº | Homologação | ID       | Número | Aditivo |
| Processo dispensa | 8/2022 | Dispensa - incisos I e II do | 45          | 01/06/2022  |          |        |         |

|                             |  |           |           |                    |     |
|-----------------------------|--|-----------|-----------|--------------------|-----|
| <b>Credor</b>               |  |           |           |                    |     |
| Fornecedor                  |  |           |           | CPF/CNPJ           |     |
| <b>ABS COMERCIAL EIRELI</b> |  |           |           | 17.129.984/0001-08 |     |
| Endereço                    |  |           |           | Bairro             |     |
| VISCONDE DE TAUNAY, 2355    |  |           |           |                    |     |
| Cidade/UF                   |  | CEP       | Matrícula | Fone               | FAX |
| Ponta Grossa/PR             |  | 84070-440 | 2270-5    | 4230267555         |     |

| Certidões                             |                        |  | Validade   |  |
|---------------------------------------|------------------------|--|------------|--|
| Documento                             | Certidão               |  |            |  |
| CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FEDERAIS | E2E7.3DCF.F6F9.EC3E    |  | 03/10/2022 |  |
| CND FGTS                              | 2022051204291258775622 |  | 10/06/2022 |  |

| Classificação da despesa                                       |                                              |  | Valor        |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--|--------------|
| 01 PODER LEGISLATIVO                                           |                                              |  |              |
| 01.001 CAMARA MUNICIPAL                                        |                                              |  |              |
| 01.031.0001.2001 MANUTENCAO DO PODER LEGISLATIVO               |                                              |  |              |
| 3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO |                                              |  |              |
| 7                                                              | 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) |  | R\$ 2.323,71 |
| Do Exercício                                                   |                                              |  |              |

### Histórico

### Itens da requisição

| Código | Nome                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Unitário   | Total      |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|------------|
| 151    | SABAO EM PEDRA                                                                                                                                                                                                                                                                     | PT      | 1,00       | R\$ 7,71   | R\$ 7,71   |
| 772    | SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM 5 LTS                                                                                                                                                                                                                                                   | GL      | 1,00       | R\$ 18,35  | R\$ 18,35  |
| 793    | ALCOOL LIQUIDO PERFUMADO                                                                                                                                                                                                                                                           | GL      | 8,00       | R\$ 18,69  | R\$ 149,52 |
|        | - EMB. C/ 5 LT                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |            |            |            |
| 794    | DETERGENTE DE COZINHA                                                                                                                                                                                                                                                              | GL      | 5,00       | R\$ 19,99  | R\$ 99,95  |
|        | - EMB. C/ 5 LT                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |            |            |            |
| 795    | DESINFETANTE                                                                                                                                                                                                                                                                       | GL      | 12,00      | R\$ 8,99   | R\$ 107,88 |
|        | EMB. C/ 5 LTS                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |            |            |            |
| 998    | PEDRA SANITARIA 35G                                                                                                                                                                                                                                                                | UN      | 60,00      | R\$ 1,35   | R\$ 81,00  |
| 1149   | COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - CX. C/ 2500 UN                                                                                                                                                                                                                                         | CX      | 10,00      | R\$ 99,20  | R\$ 992,00 |
|        | - com selo do Inmetro; de acordo com a norma ABNT NBR 14865, Modelo: Transparente, Gramatura aproximada: 1,62 g, Dimensões: 70mm / 72mm / 47mm (Boca / Altura / Fundo), Capacidade: 180 ml, Caixa: 2500 unidades (25 pacotes com 100 unidades cada), Composição: Poliestireno (PS) |         |            |            |            |
| 1217   | ALCOOL LIQUIDO 70° INPM ETILICO HIDRATADO                                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 30,00      | R\$ 7,09   | R\$ 212,70 |
|        | ALCOOL LIQUIDO 70° INPM ETILICO HIDRATADO,                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |            |            |
| 1223   | ESPANADOR DE PÓ                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 4,00       | R\$ 33,28  | R\$ 133,12 |
|        | ESPANADOR DE PÓ - PENAS DE AVESTRUZ - APROXIMADAMENTE 37 CM                                                                                                                                                                                                                        |         |            |            |            |
|        | - CABO 24,5 CM - PENAS 12,5 CM APROXIMADAMENTE.                                                                                                                                                                                                                                    |         |            |            |            |
| 1224   | COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML.                                                                                                                                                                                                                                                   | CX      | 4,00       | R\$ 117,52 | R\$ 470,08 |
|        | Copo Plástico Descartável Transparente 50ml - Caixa com 50 pacotes de 100 unidades - Caixa com 5.000 copos                                                                                                                                                                         |         |            |            |            |
| 1225   | -GUARDANAPO 31X30 PACOTE 50 UN.                                                                                                                                                                                                                                                    | PT      | 20,00      | R\$ 2,57   | R\$ 51,40  |
|        | -GUARDANAPO 31X30 PACOTE 50 UN.                                                                                                                                                                                                                                                    |         |            |            |            |

Marcos Antonio Ruth  
Emissor



## Assinaturas

Página 1 de 1

Processo: **471/2022**

Data: **01/06/2022 17:19**

Situação: **Encaminhado**

Requerente: **MARCOS ANTONIO RUTH**

Documento: **004.165.449-83**

Contato: **MARCOS ANTONIO RUTH**

Assunto: **Processo encaminhado aos demais servidores - Versão: 3**

Equiplano

Descrição: solicitamos a pedido da Presidência, que seja informada à existência de dotação orçamentária e a disponibilidade financeira para as aquisições citadas na Dispensa de Licitação nº8-2022..

---

Servidor

MARCOS ANTONIO RUTH

Assinado em

01/06/2022 17:20